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§ 10 Motion Farishta Sulaiman (M), Malin Ahlström (M) och John Eklöf 

(M) om kartläggning av rekrytering till kriminella nätverk av barn 
och unga inom LSS 

GRF-2025-11292 
 
Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har gett grundskolenämnden möjlighet att yttra sig om motion av 
Farishta Sulaiman (M), Malin Ahlström (M) och John Eklöf (M) om kartläggning av 
rekrytering till kriminella nätverk av barn och unga inom LSS.  
I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta: 

• att uppdra åt arbetsmarknads- och socialnämnden, funktionsstödsnämnden och 
grundskolenämnden att tillsammans genomföra en kartläggning om 
rekryteringen till kriminella nätverk bland barn och unga med olika typer av 
funktionsnedsättningar med särskilt fokus på barn inom LSS-verksamheter. 

 
• att uppdra åt berörda nämnder att, utifrån kartläggningen, ta fram 

handlingsplaner för hur rekryteringen av barn och unga med olika typer av 
funktionsnedsättningar med särskilt fokus på barn inom LSS-verksamheter, ska 
motverkas. 

Grundskoleförvaltningens bedömning är att den föreslagna kartläggningen inte är 
genomförbar, då det saknas lagstöd för den typ av registersamkörning som krävs. 
Grundskoleförvaltningens enkätundersökning och tillhörande utredning visar dessutom att 
elever inom LSS-verksamheter i hög utsträckning har tillsyn som fungerar som en 
skyddsfaktor. Problematiken bedöms därmed inte vara begränsad till LSS-verksamheterna 
utan rör en bredare grupp elever med olika funktionsnedsättningar. 
Detta arbete hanteras redan inom befintliga strukturer och samverkansformer samt genom 
ett pågående nationellt kunskapsarbete lett av Myndigheten för delaktighet (MFD), där 
Malmö stad medverkar. Det finns därför inte heller förutsättningar att ta fram 
handlingsplaner baserat på en kartläggning som inte bedöms vara möjlig eller nödvändig att 
genomföra. 
Mot denna bakgrund föreslår grundskoleförvaltningen att grundskolenämnden ska föreslå 
kommunfullmäktige att avslå motionens båda yrkanden och därmed avslå motionen i sin 
helhet. 
 
Beslut 
Grundskolenämndens arbetsutskott föreslår grundskolenämnden besluta  

1. Grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande 
och skickar det till kommunfullmäktige 

2. Grundskolenämnden föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen  

   

Reservationer och särskilda yttranden 
John Eklöf (M) anmäler muntlig reservation till förmån för eget förslag. 
 

Yrkanden 
John Eklöf (M) yrkar att grundskolenämndens arbetsutskott beslutar att föreslå 
grundskolenämnden att föreslå att kommunfullmäktige bifaller motionen. 
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Ordföranden yrkar, med instämmande av Mubarik Abdirahman (S), bifall till liggande 
förslag, vilket är att grundskolenämndens arbetsutskott beslutar att föreslå 
grundskolenämnden att godkänna grundskoleförvaltningens förslag till yttrande och 
föreslå att kommunfullmäktige avslår motionen. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut dels John Eklöfs (M) förslag 
att grundskolenämndens arbetsutskott beslutar att föreslå grundskolenämnden att föreslå 
att kommunfullmäktige bifaller motionen, dels liggande förslag. vilket är 
att grundskolenämndens arbetsutskott beslutar att föreslå grundskolenämnden att 
godkänna grundskoleförvaltningens förslag till yttrande och föreslå att kommunfullmäktige 
avslår motionen. 
 
Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att att grundskolenämndens 
arbetsutskott beslutar att föreslå grundskolenämnden att 
godkänna grundskoleförvaltningens förslag till yttrande och föreslå att kommunfullmäktige 
avslår motionen. 

Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige 
 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Motion Farishta Sulaiman (M), Malin Ahlström (M) och John 

Eklöf (M) om kartläggning av rekrytering till kriminella nätverk av barn och unga 
inom LSS 

• Motion Farishta Sulaiman (M), Malin Ahlström (M) och John Eklöf (M) om 
rekrytering av barn inom LSS 
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